
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым 

____________________________ (МБДОУ «Сказка» с. Фрунзе) ______________________ 
 

ПРИКАЗ 
 

26.08.2024                                                       с. Фрунзе                                                № 192-ОД 
 

О льготном обеспечении детей рациональным  
питанием на 2024/2025 учебный год 
 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012г. 
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Порядка 
обеспечения питанием воспитанников и учащихся муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организаций Сакского района, утвержденное постановлением 
администрации Сакского района от 11.01.2016 №1 «Об утверждении Порядка 
обеспечения питанием воспитанников и учащихся муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организаций Сакского района», с целью улучшения руководства и 
контроля за качеством и эффективностью организации питания детей в учреждении, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.Организовать получение бесплатного питания воспитанниками МБДОУ «Сказка» с. 
Фрунзе за счет средств бюджета муниципального образования Сакский район Республики 
Крым в новом 2024-2025 учебном году, выполняя порядок предоставления питания 
воспитанников муниципальных дошкольных организаций Сакского района, утвержденное 
постановлением администрации Сакского района от 11.01.2016 №1 (с изменениями 
внесенными постановлениями администрации Сакского района Республики Крым от 
30.07.2018 №449, от 08.08.2018 №490, от 02.03.2020 №80, от 07.10.2020 №458, от 
30.04.2021 №159, от 25.08.2022 № 473, от 17.11.2022 № 675, от 31.08.2023 №468, от 
19.02.2024 №100, 23.08.2024 №518). 
2.Предоставление питания осуществлять по единому меню, исходя из нормы питания в 
день на одного воспитанника в соответствии с СанПиНом 2.3/2.4.3590-20. 
3. Бесплатным питанием за счет средств бюджета муниципального образования Сакский 
район Республики Крым обеспечиваются воспитанники следующей категории: 
- детям-инвалидам; 
- детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей; 
- детям с туберкулезной интоксикацией; 
- дети, участников СВО. 
4.Для получения бесплатного питания в МБДОУ родителям (законным представителям) 
необходимо представить следующие документы: 
4.1. Для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей: 
- заявление родителя (законного представителя); 
- копия постановления администрации района (города): 
а) об установлении опеки (попечительства); 
б) о создании приемной семьи. 
 4.2. Для детей-инвалидов: 
- заявление родителя (законного представителя); 
- копия справки, подтверждающая факт установления инвалидности, выданная 
федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы. 
4.3. Для детей с туберкулезной интоксикацией: 
-  заявление родителя (законного представителя); 



- заключение врачебной комиссии учреждения здравоохранения. 
4.4. Для детей (воспитанников) участников СВО: 
-  заявление родителя (законного представителя); 
- копия документа, подтверждающего пребывание (участие) одного из родителей 
(законных представителей) в СВО. 
5. Утвердить список для получения льготного (бесплатного) питания воспитанников 
МБДОУ «Сказка» с. Фрунзе, за счет средств бюджета муниципального образования 
Сакский район Республики Крым на 2024-2025 учебный год (Приложение №1). 
6. Бухгалтеру Листратенко Е.В.: 
6.1. Предоставлять в бухгалтерию МКУ «Центр обеспечения общего и дополнительного 
образования» Сакского района документы, которые свидетельствуют о льготном 
обеспечении детей питанием по мере поступления. 
6.2. Предоставлять заведующему общий список воспитанников учреждения льготных 
категорий по мере поступления. 
6.3.  Утверждать приказом заведующего МБДОУ список воспитанников, получающих 
бесплатное питание, в течение 10 календарных дней со дня предоставления документов 
родителями (законными представителями), указанных в пункте 4.1., 4.2, 4.3. 
7. Педагогам групп довести до сведения родителей (законных представителей) 
воспитанников данную информацию. 
8. Приказ учреждения от 29.08.2023 №203-ОД «О льготном обеспечении детей 
рациональным питанием на 2023/2024 учебный год» с дополнениями от 01.12.2023 №273-
ОД – считать выполненным. 
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 

       
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №1 

к приказу МБДОУ «Сказка» с. Фрунзе 
от 26.08.2024 № 192-ОД 

 
Список воспитанников 

для получения бесплатного горячего питания за счет средств бюджета 
муниципального образования Сакский район Республики Крым 

на 2024/2025 учебный год 
 

№ ФИО ребенка Приказ ДОУ Категории  Основание льготы 
1 **********, 

08.11.2019 года 
рождения. 
 

Приказ  
от 01.12.2022 
№ 44-В   
 

«Дети, 
участников 
СВО» 

Справка от ************** 
 в связи с убытием на СВО. 

2 ***********, 
06.12.2019 года 
рождения. 
  

Приказ  
от 30.05.2023 
№ 14-В   
 

«Дети, 
участников 
СВО» 

Справка от ************** 
 в связи с убытием на СВО. 

3 **********, 
05.11.2020 года 
рождения. 
 
 

Приказ  
от 01.12.2023 
№ 40-В 
 

«Дети, 
участников 
СВО» Справка от ************** 

 в связи с убытием на СВО. 

4 ************, 
11.08.2020 года 
рождения. 
 
 

Приказ  
от 01.12.2023 
№ 40-В 
 

«Дети, 
участников 
СВО» Справка от ************** 

 в связи с убытием на СВО. 

 **********, 
09.09.2022 года 
рождения 

Приказ от 
01.08.2024 
№26-В 

«Дети-
инвалиды» 

Основание: справка ***********, 
выданная Бюро медико-социальной 
экспертизы №1, ФКУ «ГБ МСЭ по 
Республике Крым» Минтруда 
России 

 


	ПРИКАЗ

